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Plan organizowania społeczności lokalnej (OSL) zakłada że “...organizowanie społeczności lokalnej to 

forma profesjonalnego działania ukierunkowanego na wywoływanie trwałych, pozytywnych zmian 

społecznych. OSL można traktować jako kwalifikowaną, zintegrowaną usługę społeczną o charakterze 

środowiskowym, składającą się z wielu sekwencyjnych działań prospołecznych o określonych, 

mierzalnych parametrach, a równocześnie przystosowanych do lokalnych uwarunkowań. W pierwszej 

kolejności usługa OSL adresowana jest do społeczności znajdujących się w najtrudniejszym 

położeniu: marginalizowanych i zagrożonych społecznym wykluczeniem. Adresatami OSL mogą być 

jednak także inne społeczności.” 1 

Podstawowe założenia organizacji OSL w Gminie Klucze zakładają: 

1. Wzmocnienie wpływu mieszkańców i organizacji na tworzenie i realizację długofalowych 

planów działania  

2. Szersze upowszechnianie współpracy partnerskiej na rzecz identyfikowania i rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Klucze 

3. Wspieranie harmonijnego (dostosowanego do potrzeb) rozwoju organizacji pozarządowych i 

grup nieformalnych 

4. Wzmacnianie współpracy organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Klucze 

Organizowanie społeczności lokalnej jest pracą z ludźmi, stąd jako podstawowy obowiązek OSL uznaje 

się wchodzenie z nimi w bezpośrednie interakcje, dzięki temu zostaną utworzone przyszłe wspólne 

działania. Taki sposób pracy umożliwi organizatorowi poznanie aktywnych uczestników życia 

społecznego oraz potencjalnych liderów wśród mieszkańców oraz instytucji/organizacji gotowych do 

zaangażowania w planowane działania. Działania te będą miały na celu wypracowanie stałej relacji 

społecznej, budowania szerokiej sieci współdziałania ukierunkowanego na zmianę. OSL na podstawie 

zebranych informacji, opinii przyjmuje za ważny punkt organizowanie cyklicznych spotkań celem 

między innymi określenia bieżących problemów, potrzeb a także realizacji planowanych wydarzeń.  

Dodatkowo działania OSL w 2024r. będą ukierunkowane na wyłonienie lokalnych liderów i 

wolontariuszy, których działania będą mogły mieć charakter zarówno akcyjny jak i stały. Jednocześnie 

przy pomocy znajomych oraz sąsiadów, będą oni mogli realizować własne pomysły, a także pomogą 

rozwiązywać problemy i konflikty wśród swojej społeczności. 

Wdrożenie Planu organizowania społeczności lokalnej może nieść za sobą różne ryzyka, które wynikają 

z wielu przyczyn. Najważniejszą z nich może być niechęć, a także napotkanie oporu przed zmianą 

zarówno mieszkańców, jak i przedstawicieli instytucji i organizacji, a także brak otwartości na nowe 

rozwiązania. Dlatego niezbędna jest metoda „małych kroków”, która zaangażuje może i mniejszą liczbę 

mieszkańców, ale pokaże pozostałym, jakie efekty są w stanie wypracować. 

 

 

 

 
1 „Model środowiskowej pracy socjalnej/organizowania społeczności lokalnej”; Centrum Wspierania 
Aktywności Lokalnej CAL; Warszawa 2014 



Działania wskazane w zamieszczonym poniżej ramowym harmonogramie organizowania społeczności 

lokalnej w 2024r. mają charakter poglądowy. Będą one na bieżąco aktualizowane w związku z 

podejmowanymi działaniami i zgłaszanymi potrzebami oraz pomysłami mieszkańców Gminy Klucze. 

 

ZADANIE ADRESACI TERMINY 

PLANOWANYCH 

DZIAŁAŃ 
Kampania medialna promująca działania CUS: 

-Bieżące informowanie o usługach społecznych 

realizowanych przez CUS między innymi na 

stronie www CUS 

-Promocja przyszłych działań wśród organizacji 

pozarządowych za pośrednictwem np. poczty 

elektronicznej, rozmów telefonicznych, plakatów     

i ulotek. 

 

Mieszkańcy Gminy Klucze Styczeń- grudzień 2024 

 

 

 

 

Spotkania organizacyjne ze społecznością lokalną 

w Sołectwach Gminy Klucze mające na celu 

pobudzenie aktywności i wpieranie rozwoju 

lokalnego poprzez wzmocnienie wpływu 

mieszkańców i organizacji na realizację 

długofalowych planów działania 

Mieszkańcy Gminy Klucze, 

w tym radni, sołtysi, 

przedstawiciele NGO 

Styczeń- grudzień 2024 

Spotkania organizacyjne Rady Społecznej przy 

Centrum Usług Społecznych w Kluczach mające   

na celu wzmocnienie współpracy z NGO oraz 

wspieranie harmonijnego rozwoju organizacji 

pozarządowych i grup nieformalnych 

Przedstawiciele Rady 

Społecznej 

Styczeń- grudzień 2024 

Spotkania organizacyjne Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego i Gminnej Rady 

Sportu w Kluczach mające na celu wzmocnienie 

współpracy z NGO oraz wspieranie harmonijnego 

rozwoju organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych 

Przedstawiciele Gminnej 

Rady Działalności Pożytku 

Publicznego i Gminnej Rady 

Sportu w Kluczach 

Styczeń- grudzień 2024 

Partnerstwo przy organizacji „Ferii na sportowo” 

dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Klucze 

mające na celu upowszechnianie współpracy 

partnerskiej na rzecz rozwiązywania problemów 

społecznych, w tym rozwój przedsięwzięć 

partnerskich 

Dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Klucze 

Styczeń – luty 2024 

Współorganizacja warsztatów świątecznych oraz 

„Kiermaszu Wielkanocnego 2024” - dla 

mieszkańców z terenu Gminy Klucze mających na 

celu integrację społeczną i pobudzanie aktywności 

lokalnej 

Mieszkańcy Gminy Klucze Marzec 2024 

Upowszechnianie idei wolontariatu i pomocy 

sąsiedzkiej 

Mieszkańcy Gminy Klucze Kwiecień – grudzień 

2024 

Partnerstwo przy organizacji „EKO-Akcji – 

Sprzątanie Świata” skierowanej do wszystkich 

mieszkańców Gminy Klucze mające na celu 

upowszechnianie współpracy partnerskiej na rzecz 

rozwiązywania problemów społecznych, w tym 

rozwój przedsięwzięć partnerskich 

Mieszkańcy Gminy Klucze  Kwiecień 2024 

 

 

 

 

Partnerstwo  przy organizacji pikników rodzinnych 

dla mieszkańców z terenu Gminy Klucze mające na 

celu upowszechnianie współpracy partnerskiej na 

Mieszkańcy Gminy Klucze Czerwiec 2024 



rzecz rozwiązywania problemów społecznych, w 

tym rozwój przedsięwzięć partnerskich 

Partnerstwo przy organizacji „Sobótki” Mieszkańcy Gminy Klucze Czerwiec 2024 

Partnerstwo  przy organizacji „Wakacji 2024” - 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Klucze mające na celu 

upowszechnianie współpracy partnerskiej na rzecz 

rozwiązywania problemów społecznych, w tym 

rozwój przedsięwzięć partnerskich 

Dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Klucze 

Lipiec – sierpień 2024 

Partnerstwo  przy organizacji „JUROMANIA 

2024” – wydarzenia kulturalno – sportowego  

promującego obszar Jury Krakowsko 

Częstochowskiej, mające na celu upowszechnianie 

współpracy partnerskiej na rzecz rozwiązywania 

problemów społecznych oraz promowanie działań 

podejmowanych przez NGO i grupy inicjatywne 

wśród mieszkańców 

 Wrzesień 2024 

Współorganizacja „Jarmarku Bożonarodzeniowego 

2024” - dla mieszkańców z terenu Gminy Klucze 

mającego na celu integrację społeczną i pobudzanie 

aktywności lokalnej. 

 Listopad – grudzień 

2024 
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